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Højskoleeftermiddage

Hvert år ved denne tid hører vi de meteorologiske langtidsprognoser sige, 
at vinteren bliver mildere og vådere end normalt. Vi er måske begyndt at 
tro på det. Men forsiden af et kirkeblad med julen i centrum skal nu en 
gang have lidt med sne at gøre. Derfor dette billede af Vester Aaby Kirke 
i vinterdragt. Julens budskab er nemlig hverken vådere eller mildere end 
normalt; det er det samme som det plejer at være, og det er lige præcis 
så mildt som det skal være: Gud lod sin Søn komme til verden i en krybbe 
julenat. I år kommer han til en verden, der præges af ufred. Vi vil byde 
ufreden trods med ord, salmer og sange og en hel masse andet, som man 
kan læse om i dette julenummer af kirkebladet for Vester Aaby og Aastrup.

Glædelig Jul og Godt Nytår!



Hver tirsdag kl. 10 mødes cirka seks kvinder fra Vester Aaby 
og omegn og sætter sig til strikketøjet i konfirmandstuen i 
Vester Aaby Præstegård.
”Vi har mødtes igennem tre år,” fortæller Mette Oline Torn-
bjerg, der i sin tid tog initiativ til at lave strikkegruppen, der 
har til formål at sælge strik til fordel for Kirkens Korshær. 
”Sidste år tjente vi 5.000 kr. til Kirkens Korshær, det er vi ret 
stolte af.”
Nogle gange ryger der nu også nogle huer og vanter og 
halstørklæder direkte ud til de hjemløse, der er glade for at få 
noget at varme sig på om vinteren.
”Vi har før solgt tingene i små boder i kirkerne, men det var 
mest kirkesangeren og organisten, der købte vores ting,” griner 
Mette Oline Tornbjerg. 
Nu sælger gruppen deres produkter hver den første søndag i 
måneden omme i fabrikken hos Susanne Schnell.
Men det er ikke kun strik det hele. ”Vi får også vendt byen, men 
på en respektfuld måde,” understreger Mette Oline Tornbjerg. 
”Og så drikker vi kaffe. Nogle gange kommer præsten også 
forbi konfirmandstuen og drikker en kop sammen med os.”
Garnet bliver doneret af gavmilde sjæle og modtages ”med 
begejstring”, som Mette Oline Tornbjerg udtrykker det.
Desuden er nye strikkere velkomne.
”Vi tager godt imod alle,” lover Mette Oline Tornbjerg.

Margrethe Schmidt
Strikkecafé hver tirsdag fra 10-12.
Sted: Konfirmandstuen i præstegården.

Jule- og adventsmøde d. 13. december.

17. januar er dagens gæst Rasmus Agertoft, Vindinge, der 
til daglig holder til i Rundetårn i København. Han vil holde 
foredraget:

Østfyns herregårde på to gange en 
halv time
Herregårdene ligger tæt på Østfyn, og 
det har de gjort siden middelalderen, 
hvor de fleste af dem blev nævnt 
første gang. Men hvad er egentlig en 
herregård, og hvad har det omgivende 
samfund betydet for den måde, 
herregårdene blev opfattet på, hvem 
der har ejet dem, og hvordan deres 
udseende har ændret sig gennem 
århundrederne? Tag på en spændende 
rejse gennem danmarkshistorien 
set ud fra de østfynske herregårde 
med historisk konsulent, cand.mag. 
Rasmus Agertoft, der er levende 

optaget af adel og herregårde, og hvis familie i øvrigt stammer 
fra Aastrup.

7. februar får vi besøg af tidligere provst Lone Wellner 
Jensen, Kerteminde, der vil fortælle om kirkeliv på Østfyn. 
Lone Wellner Jensen var provst i Kerteminde og senere i 
Kerteminde-Nyborg Provsti gennnem mere end 25 år frem til 
december 2023. 

13. marts vil Torkil Jensen afrunde vinteren og fortælle om 
udflugten som finder sted den 22. maj.

Alle dage begyndes kl. 14.30. 
Husk brød og kop, så har vi lavet kaffe og te.

Ved gudstjenesterne den 1. oktober blev sognepræst Vibeke 
Hammerum, som omtalt i sidste kirkeblad, indsat som ny 
kollega til Torkil Jensen. Her kan man også læse Vibeke 
Hammerums præsentation af sig selv.  Endnu en gang 
velkommen til! Vi glæder os til samarbejdet.

Efter lang tids forberedelse med godkendelser og så videre 
kom der endelig i sensommeren gang i byggeriet af et nyt 
graverhus ved Vester Aaby Kirke. Snart stødte der nye 
forhindringer til, da det viste sig at der var blød bund på stedet. 
Også det blev afhjulpet og som det ses på billedet, kunne man 
25. oktober holde rejsegilde. Hvornår den endelige indvielse 
finder sted, er i skrivende stund ikke helt på plads, men den 
nærmer sig, og vi glæder os til at tage de nye faciliteter i brug. 
Herefter følger nedrivning af det hidtidige graverhus, der er en 
tilbygning til det tidligere kapel. Selve kapelbygningen bliver 
stående og vil efter nedrivning af tilbygningen fremstå som en 
mere symmetrisk bygning.

Strikkecafé i konfirmandstuen Højskoleeftermiddage
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Graverhus

En af de mange øst-
fynske herregårde er 
Hesselagergård opført 
af Christian den Tredjes 
kansler Johan Friis i 
1538.



Jonathan Pedersen er gravermedhjælper og har været 
ansat i 6 ½ år.
Kim Bo Lang er gravermedhjælper og har været ansat i 
½ år.
Tommy Hansen er ledende graver og har været ansat i 
2 ½ år.
Peter Mondrup har været ansat i fleksjob i 1 år.

Tommy kommunikerer udadtil
 nørder på kontoret af og til

Jonathan nørder med planter og hæk
passer og plejer selv en vintergæk

Kim han nørder med ”linjer” og grave
pedelopgaver kan han også lave

Peter fejer, gør trappen ren
nørder med riven på perlesten

Alle fire vil gerne snakke
selvom de ofte har travlt med at hakke

Udendørsarbejde - ikke kun pligt
de glæder sig alle – forunderligt!

                                                    Dorte Andersen

Præsentation af vores graverteam

Det er det, vi fejrer Juledag. I morgenlyset efter Julenat.
Gud blev menneske ved at lade sig føde, fortæller 
evangelisten Lukas. De første kristne, der skulle afgøre 
sig for, hvad alt dette betød for menneskers verden måtte 
slå fast, som det hedder i en trosbekendelse, vi ikke 
bruger så tit her i vore kirker, at Jesus er født, ikke skabt. 
Jesus er ikke en del af den skabte verden.
Sådan som vi er.
For Han er Søn af Gud.
Selv om han kaldte sig selv for Menneskesønnen.
Vi mennesker er skabte i Guds billede. Men vi er ikke 
en del af Gud, sagde de gamle. Så selv om Jesus blev 
født i nat, selv om Gud blev menneske i nat og ligner 
menneskers billede i Jesus Kristus.
Så er han stadig Gud.
I modsætning til alle andre mennesker.
 
Fra prædiken Juledag 2022 over Lukasevangeliet kapitel 
2 vers 1 til 14

Gud blev menneske i nat.
Men hvad er egentlig et menneske, når vi siger, at Gud 
blev menneske?
Det har mennesker spurgt sig selv om lige så længe, vi 
har kunnet kalde os mennesker. Vi møder mennesket på 
de allerførste sider i vores Bibel, hvor det hedder, at Gud 
skabte mennesket i sit billede, i Guds billede skabte han 
det, som mand og kvinde skabte ham dem.
Og gav mennesker Paradiset at leve i.
Det gjorde mennesker indtil vi misforstod ordene om at 
være skabt i Guds billede. Indtil mennesker ikke bare 
ville ligne Gud. Men ville være som Gud.
Så måtte mennesker forlade Paradiset.
Mennesker har siden længtes tilbage til det Paradis, vi 
forlod.
Det blev til ensomhed.
Bortvendthed fra Gud.
Men Gud længtes også efter mennesker. Hans Paradis 
var tomt. Han besluttede at blive en af os. For at bringe 
os tilbage.

Juleprædiken

1. søndag i advent tændes tuletræet efter gudstjenesten i 
Vester Aaby kirke og vi samles til hygge i konfirmandstuen.

Julekoncert onsdag d. 6/12 kl. 19.00 i Vester Aaby kirke 
med Vor Frues Kantori, Svendborg under ledelse af Povl Chr. 
Balslev. 
Kantoriet synger ved koncerten et blandet program af danske 
advents og julesalmer i nye arrangementer af bl.a Bo Holten 
og Bendt Kallenbach. Herudover vil der være værker af Ola 
Gjeilo, Kim Andre´ Arnesen, Morten Lauridsen, Eric Whitacre 
på programmet. Og så vil der selvfølgelig være mulighed for 
at synge med på et par kendte advents jule fælles salmer ind 
imellem musikindslagene. 

De 9 læsninger i Aastrup Kirke 3. søndag i advent 17. 
december kl. 19.
3. søndag i advent skal vi høre de såkaldt ”9 læsninger” 
Bibeltekster, der på en eller anden måde har forbindelse 
med julen. Kirkens kor sørger for musikalske indslag 
mellem læsningerne, lige som der naturligvis også vil være 
fællessalmer.

Julekoncerter



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  19. november   24. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  26. november  Sidste s. i kirkeåret 10.15   9.00
Søndag den 3. december  1. s. i advent 14.00 Juletræet tændes 10.15
Onsdag den 6. december  19.00 Koncert Ingen
Søndag den  10. december  2. s. i advent   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  17. december  3. s. i advent Ingen 19.00 De 9 læsninger
Søndag den  24. december  Juleaften 16.00 VRH 14.30
Mandag den  25. december  Juledag 10.15 Ingen
Tirsdag den  26. december  2. juledag Ingen 10.15 VRH
Søndag den  31. december   Nytårsaften 15.00 Ingen
Mandag den  1. januar Nytårsdag Ingen 15.00 VRH
Fredag den  5. januar  Vi synger julen ud Ingen 19.00
Søndag den 7. januar 1. s. e. Hellig Tre Konger 10.15 VRH Ingen
Søndag den  14. januar 2. s. e. Hellig Tre Konger 10.15 Ingen
Søndag den  21. januar Sidste s. e. HTK    9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  28. januar Septuagesima 10.15   9.00
Søndag den 4. februar Seksagesima Ingen 10.15 VRH
Søndag den  11. februar Fastelavn 10.15   9.00
Søndag den 18. februar 1. s. i fasten   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  25. februar       2. s. i fasten 10.15 VRH   9.00 VRH
Søndag den 3.  marts 3. s. i fasten Ingen 10.15 

Kirketider vinter 2023-2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Ferier og fridage:
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 27.-30. december.
Embedet passes af Vibeke Hammerum.

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH :Sognepræst Vibeke Rosendahl Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk 
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
15. november

20. december – altergang

10. januar

21. februar

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00


